CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
* 	 - Estado de São Paulo -

UERIMENTO N° 218 / 2015
CÁMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APROVADO
F rn

31 MAR 2015 Súmula: Requeiro ao Governo Municipal a

__A---- 	informação se há estudos para CRIAÇÃO

Ii DE SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL em nosso
município.

REQUEIRO: à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Governo Municipal, informação se há
estudos CRIAÇÃO DE SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE
RACIAL em nosso município..

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido deste vereador que pensando no bem estar de todos, por
ser da raça negra e por sua vez observando que em nossa cidade tem um número
elevado de negros, gostaria que fosse implantado uma Secretaria ou um Conselho que
teria como objetivo promover a igualdade e a proteção de grupos raciais e étnicos
afetados por discriminação e demais formas de intolerância, com ênfase na população
negra.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira4WfVM'8 de Jáneiro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
!

O 9 JAN 2015
o' os

ANTON}OVCARTJOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br